
 

 

 

 
 
Tidligere Leksvik kommunes uttreden av Innherred Renovasjon IKS som følge av 
sammenslåing til Indre Fosen kommune 
 
 

Saksbehandler:  
E-post:  
Tlf.:  

Geir Tore Leira 
geir.tore.leira@ir.nt.no 
 
 

Arkivref: 
  - /311  
 
 Saksordfører: (Ingen) 

 

Utvalg  Møtedato Saksnr. 

Styret i Innherred Renovasjon konsern 22.11.2019 47/19 

Innherred Renovasjon - Rep.skapet 28.11.2019 9/19 
 

Forslag til innstilling: 
 

Indre Fosen kommune trer ut av IR IKS 31.12.2019. 

Kommunens eierskap avsluttes ved at Innherred Renovasjon utbetaler innskuddsbeløpet på 

686.839,- til Indre Fosen kommune  

Kommunen overtar gjenvinningsstasjonene i Leksvik slik de er på uttredelsestidspunktet. 

Kommunen overtar også dunker og konteinere som er utplassert i kommunen.  

Kommunen fritas for garantiansvar knyttet til gjeld i henhold til selskapsavtalens §17. 

Kommunen fritas for ansvar knyttet til redusert fremtidig inntjening som følge av redusert 

kundegrunnlag. 

Kommunen forplikter seg til å oppfylle inngått avtale med Ecopro AS om levering av 

våtorganisk avfall fram til 01.01.2023. Denne forpliktelsen gjelder for innbyggere i gamle 

Leksvik Kommune. 

Kommunen forplikter seg til å oppfylle inngått avtale med Retrans AS om transporttjenester 

for husholdningsrenovasjon fram til 01.10.2021. Denne forpliktelsen gjelder for innbyggere i 

gamle Leksvik Kommune. 

Representantskapet anbefaler at kommunestyrene fatter følgende vedtak:  

Selskapsavtalens §6 oppdateres med revidert eierskap pr 01.01.2020. 

 

 

 



BEHANDLING: 
Det vises til styrets tidligere behandling av saken, og utsendte dokumenter til representantskapet. 

I saken ble det opplyst at det er ikke kommet til enighet i forhandlinger mellom Indre Fosen 

og IR IKS. Styrets innstilling i saken er at prinsippet for uttredelse fastsettes tilsvarende inntreden i 

selskapet.  

Det er et felles ønske om å beholde en god dialog mellom selskapet og kommunen, og Indre Fosen 

initierte nye samtaler etter at saken ble behandlet i styret. KS-bedrift anbefaler også at kommunen 

og selskapet blir enige om oppgjøret. 

I møte mellom Indre Fosen kommune og administrasjonen i IR 12.11.2019, kom det frem at Indre 

Fosen kommune ikke er uenig i prinsippet som legges til grunn ved uttreden fra selskapet. 

De ønsker imidlertid en alternativ vurdering av verdi på eiendelene. Indre Fosen mener det er 

grunnlag for å holde innsamlingsenheter knyttet til fellesanlegg som sorteringsanlegget på Mule 

utenfor. I tillegg ble det i 2018 investert noe i beholdere for glass og metall-innsamling som ikke er 

relevant for Indre Fosen kommune. 

IR er enig i at det ikke finnes et eiendelsregister som angir nøyaktig hva som er bokført knyttet til 

Leksvik kommune. Derfor ble eierandelen på 3,7 % benyttet ved beregning av verdien av 

innsamlingsenheter.  

Det vil ikke være hensiktsmessig å gjennomføre en eksakt vurdering av verdiene, arbeidet og 

kostnadene med dette vil ikke kunne forsvares. 

Ettersom det er enighet om å gjennomføre alle transaksjoner før årsskiftet 2019-2020, vil uansett 

tallene som benyttes avvike fra det som vil være riktig pr 31.12.2019. Det må likevel kunne anses 

som ikke vesentlige beløp det er snakk om. 

Ved årsavslutning 2019 vil både verdien av eiendeler og selvkostfond endres som følge av årets drift. 

Dersom årets drift blir i henhold til budsjett, vil selvkostfond for husholdnings- og hytterenovasjon 

reduseres. Anslag for Fosens andel av selvkostfond tilsier at tidligere Leksvik kommunes innbyggere 

og hytteeiere vil ha i størrelsesorden 325.000,- til gode når 2019 er over. Dette er mindre enn 100,- 

pr innbygger. 

Verdien på eiendelene vil reduseres som følge av avskrivninger i 2019 i størrelsesorden 200.000,-.  

I tillegg kommer at det ikke finnes eksakt verdi på eiendelene som skal overtas av Indre Fosen 

kommune, slik at tallene kan diskuteres. Holder man kontainere på fellesanlegg og andre bokførte 

innsamlingsenheter utenfor, vil det være mindre beløp som skal avregnes utenom innskuddet.  

Det er ikke ønskelig å introdusere flere usikre anslag på verdier på eiendeler, eller framtidig saldo på 

selvkostfond. Begge parter ønsker å gjennomføre oppgjøret i 2019, og før endelige tall for 2019 er 

klare.  

Forslag fra Indre Fosen Kommune om at et omforent oppgjør fastsettes til innskuddet, må sies å 

være innenfor det prinsippet styret ønsker å fastholde.  

På bakgrunn av dette fremmes revidert innstilling til representantskapet (endring i rød skrift). 

 
 


